
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 50 DEL 02/04/2020

Servizio  DIFESA DEL SUOLO

OGGETTO: NOMINA SOGGETTO ATTUATORE DI CUI ALL' ORDINANZA N. 5 DEL 2 
APRILE 2019  DEL COMMISSARIO DELEGATO.  PRIMI INTERVENTI URGENTI DI 
PROTEZIONE  CIVILE  IN  CONSEGUENZA  DEGLI  ECCEZIONALI  EVENTI 
METEREOLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE 
VENETO

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visto l'ordinanza n. 5 del 2 aprile 2019 ad oggetto “Assegnazione di risorse finanziarie di  
cui all'art. 1, comma 1028, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 “eventi metereologici di cui alle  
Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558/2018_Piano degli interventi di cui  
all'art.  2,  comma  1  D.P.C.M.  27  febbraio  2019_approvazione  degli  elenchi  degli  interventi,  
assegnazione delle risorse e relativo i pegno; attribuzione di funzionari Soggetti Attuatori e nomina  
di nuovi Soggetti Attuatori; liquidazione di acconti a favore delle Amministrazioni comunali”;

Richiamato  l'art.  6  con  cui  sono  nominati,  tra  gli  altri,  quali  Soggetti  Attuatori  delle 
Amministrazioni Provinciali di Belluno, Treviso, Vicenza e Verona, i Dirigenti Tecnici;

Visto che con decreto presidenziale n. 27 del 14.03.2019 è stata approvata la nuova struttura 
organizzativa riassuntiva e il relativo organigramma dell’Ente, con la determinazione delle Aree e 
delle  posizioni  organizzative  e  nominato  l'arch.  Andrea  Turetta Dirigente  della  Direzione  Area 
Tecnica;

Considerato che l'arch Andrea Turetta, è cessato dal servizio per quiescenza dal 30/12/2019, 
con Decreto del Presidente  n.  142 del  24/12/2019  è stato affidato alla dott.ssa Caterina Bazzan, 
l’incarico di direzione “ad interim” dell'Area Tecnica; 

Ritenuto pertanto di individuare la dott.ssa Caterina Bazzan quale Soggetto Attuatore per 
tutti  gli  interventi  approvati  nelle Ordinanze del  Commissario Delegato,  individuati  e finanziati 
nell'ambito del Piano degli interventi di cui all'O.C.D.P.C. 558/2018;

copia informatica per consultazione



Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Preso atto del parere espresso dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso  atto  del  visto  di  legittimità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso  dal  Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 107 del 15.11.2018;

DECRETA

1. di designare la dott.ssa Caterina Bazzan, dirigente pro tempore dell’Area Lavori Pubblici, 
quale Soggetto attuatore per tutti gli interventi approvati e rientranti nell'ambito del Piano 
degli interventi di cui all'OCDPC n. 558/2018, assegnati alla Provincia di Vicenza;

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia, 
ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012;

3. di trasmettere il presente provvedimento all’interessato.

Vicenza, 02/04/2020

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(RUCCO FRANCESCO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Macchia Angelo

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

U.C. DIFESA DEL SUOLO
proposta n. 473/2020

OGGETTO: NOMINA SOGGETTO ATTUATORE DI CUI ALL' ORDINANZA N. 5 DEL 2 
APRILE 2019  DEL COMMISSARIO DELEGATO.  PRIMI INTERVENTI URGENTI DI 
PROTEZIONE  CIVILE  IN  CONSEGUENZA  DEGLI  ECCEZIONALI  EVENTI 
METEREOLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE 
VENETO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 31/03/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

U.C.  DIFESA DEL SUOLO
proposta n. 473/2020

OGGETTO: NOMINA SOGGETTO ATTUATORE DI CUI ALL' ORDINANZA N. 5 DEL 2 
APRILE 2019  DEL COMMISSARIO DELEGATO.  PRIMI INTERVENTI URGENTI DI 
PROTEZIONE  CIVILE  IN  CONSEGUENZA  DEGLI  ECCEZIONALI  EVENTI 
METEREOLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE 
VENETO

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(ai sensi del Decreto del Presidente n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 31/03/2020 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


